
 

 

議案第９２号 

 

令和３年度上越市一般会計補正予算（第３号） 

 

 令和３年度上越市の一般会計補正予算（第３号）は、次に定めるところによる。 

（歳入歳出予算の補正） 

第１条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ １，３２９，７７１千円を追加し、歳入歳

出予算の総額をそれぞれ ９８，３２４，１９１千円とする。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の

  金額は、「第１表 歳入歳出予算補正」による。 

 

 

 

 

令和３年９月１６日提出 

 

 

                           上越市長  村  山   秀  幸   



第１表　歳入歳出予算補正

歳　入

16 国庫支出金      11,675,426         524,432      12,199,858

      8,394,710         334,040       8,728,750 1 国庫負担金

      3,244,970         190,392       3,435,362 2 国庫補助金

17 県支出金       6,424,031         765,870       7,189,901

      2,581,914         765,870       3,347,784 2 県補助金

20 繰入金         584,087          39,469         623,556

        544,083          39,469         583,552 2 基金繰入金

歳 入 合 計      96,994,420       1,329,771      98,324,191

款 項 補正前の額 補　正　額 　　計　　

単位：千円



歳　出

 4 衛生費

 7 商工費

      8,169,540         334,040       8,503,580

      4,139,461

      4,339,009

      4,339,009

        334,040

        995,731

        995,731

      4,473,501

      5,334,740

      5,334,740

 1 保健衛生費

 1 商工費

歳 出 合 計      96,994,420       1,329,771      98,324,191

款 項 補正前の額 補　正　額 　　計　　

単位：千円



令和３年度　歳入歳出補正予算事項別明細書（一般会計）

１　総　括

（歳　入）

 1  市税

 2  地方譲与税

 3  利子割交付金

 4  配当割交付金

 5  株式等譲渡所得割交付金

 6  法人事業税交付金

 7  地方消費税交付金

 8  ゴルフ場利用税交付金

 9  環境性能割交付金

10  国有提供施設等所在市町村助成交付金

11  地方特例交付金

12  地方交付税

13  交通安全対策特別交付金

14  分担金及び負担金

15  使用料及び手数料

16  国庫支出金

17  県支出金

18  財産収入

19  寄附金

20  繰入金

21  繰越金

     28,887,601               0      28,887,601

      1,077,907

         11,000

         76,500

         35,900

        461,918

      4,445,300

         21,600

         97,400

         28,130

        572,885

     21,525,663

         19,500

        341,023

      1,806,952

     11,675,426

      6,424,031

        310,663

         20,128

        584,087

      4,347,292

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

        524,432

        765,870

              0

              0

         39,469

              0

      1,077,907

         11,000

         76,500

         35,900

        461,918

      4,445,300

         21,600

         97,400

         28,130

        572,885

     21,525,663

         19,500

        341,023

      1,806,952

     12,199,858

      7,189,901

        310,663

         20,128

        623,556

      4,347,292

22  諸収入       4,413,103               0       4,413,103

23  市債       9,810,411               0       9,810,411

　　歳　　　　　入　　　　　合　　　　　計      96,994,420       1,329,771      98,324,191

款 補正前の額 補　正　額 　　計　　

単位：千円

款 補正前の額 補　正　額 　　計　　

単位：千円



款

単位：千円（歳　出）

補正前の額 補　正　額 計

 1  議会費

 2  総務費

 3  民生費

        444,458               0         444,458

     13,087,029

     28,604,983

              0

              0

     13,087,029

     28,604,983

補 正 額 の 財 源 内 訳

一 般 財 源
特 定 財 源

国 県 支 出 金 地 方 債 そ の 他

 4  衛生費       8,169,540         334,040       8,503,580

 5  労働費         155,074               0         155,074

 6  農林水産業費       4,542,683               0       4,542,683

 7  商工費       4,339,009         995,731       5,334,740

 8  土木費      10,617,715               0      10,617,715

 9  消防費       3,030,062               0       3,030,062

10  教育費       9,245,864               0       9,245,864

11  災害復旧費         222,151               0         222,151

12  公債費      14,302,151               0      14,302,151

13  諸支出金               1               0               1

14  予備費         233,700               0         233,700

        334,040

         39,469        956,262

 　　　歳　　　　出　　　　合　　　　計      96,994,420       1,329,771      98,324,191          39,469      1,290,302



款 項 目
区 分 金 額

説 明

単位：千円２  歳   入

補 正 前 補 正 額 計
節

16款  国庫支出金

   1項  国庫負担金

     2目  衛生費国庫負担金

   2項  国庫補助金

     4目  商工費国庫補助金

17款  県支出金

   2項  県補助金

     6目  商工費県補助金

20款  繰入金

   2項  基金繰入金

     1目  財政調整基金繰入金

　　　　　 歳　　　入　　　合　　　計

         11,675,426             524,432          12,199,858

          8,394,710             334,040           8,728,750

            802,206             334,040           1,136,246

          3,244,970             190,392           3,435,362

             47,005             190,392             237,397

          6,424,031             765,870           7,189,901

          2,581,914             765,870           3,347,784

              7,205             765,870             773,075

            584,087              39,469             623,556

            544,083              39,469             583,552

            464,753              39,469             504,222

         96,994,420           1,329,771          98,324,191

 1 保健衛生費負担金            334,040 新型コロナウイルスワクチン接種対策費国庫負担金             334,040

      　　　 　  交付見込額　　　予算計上額

      新型コロナウイルスワクチン接種事業

      （10/10）　 1,133,861　－　　 799,821

 1 商工費補助金            190,392 新型コロナウイルス感染症対応地方創生臨時交付金             190,392

      　　　 　  交付見込額　　　予算計上額

      新型コロナウイルス感染症経済対策費

      （定額）　　  208,631　－　　  18,239

 1 商工費補助金            765,870 新型コロナウイルス感染症拡大防止協力金事業補助金           765,870

      　　　 　  交付見込額　　　予算計上額

      新型コロナウイルス感染症拡大防止協力金給付事業

      （10/10）　　 765,870　－　　  　 　0

 1 財政調整基金繰入金             39,469 財政調整基金繰入金                                          39,469

16款  国庫支出金    17款  県支出金    20款  繰入金



単位：千円歳   出

                                   334,040                                                                 0 4 款  衛生費                                                    8,169,540          334,040        8,503,580

補　正　前 補　正　額 計款　　　項　　　目 財　源　内　訳 国・県支出金 地　　方　　債 その他特財 一　般　財　源

 1 項  保健衛生費                                                4,139,461          334,040        4,473,501

 3 目  予防費                                                    1,744,647          334,040        2,078,687

                    節                      (事業名)  新型コロナウイルスワクチン接種事業

       区     分              金   額          事業費              912,059          334,040        1,246,099

12 委託料                        334,040     [財源内訳]

                                              ・国庫支出金

                                                  新型コロナウイルスワクチン接種対策費国庫

                                                  負担金                                             334,040

 7 款  商工費                                                    4,339,009          995,731        5,334,740

 1 項  商工費                                                    4,339,009          995,731        5,334,740

 2 目  商工振興費                                                2,795,320          995,731        3,791,051

                    節                      (事業名)  新型コロナウイルス感染症経済対策費

       区     分              金   額          事業費              100,000          229,861          329,861

 1 報酬                            1,319     [財源内訳]

 3 職員手当等                        215      ・国庫支出金

 4 共済費                            265          新型コロナウイルス感染症対応地方創生臨時

 8 旅費                               62          交付金                                             190,392

18 負担金補助及び交付金          993,870      ・一般財源                                              39,469

                                            (事業名)  新型コロナウイルス感染症拡大防止協力金給付事業

                                               事業費                    0          765,870          765,870

                                             [財源内訳]

                                              ・県支出金

                                                  新型コロナウイルス感染症拡大防止協力金事

                                                  業補助金                                           765,870

                   歳    出    合    計                         96,994,420        1,329,771       98,324,191

                                   334,040                                                                 0

                                   334,040                                                                 0

(事業名)  新型コロナウイルスワクチン接種事業の経費内訳

  大規模ワクチン接種センター接種委                        大規模ワクチン接種センター接種委

  託料                                       180,339      託料（休日加算）                           153,701

   財  源  内  訳                  956,262                                                            39,469

                                   956,262                                                            39,469

                                   956,262                                                            39,469

(事業名)  新型コロナウイルス感染症経済対策費の経費内訳

  会計年度任用職員報酬                         1,319      雇用保険料                                      15

  会計年度任用職員期末手当                       215      会計年度任用職員費用弁償                        62

  社会保険料                                     250      事業者経営支援金                           228,000

(事業名)  新型コロナウイルス感染症拡大防止協力金給付事業の経費内訳

  感染症拡大防止協力金                       765,870

   財  源  内  訳                1,290,302                                                            39,469

4款  衛生費    7款  商工費



給 与 費 明 細 書 （ 一 般 会 計 ）                               

 

１ 一 般 職 

⑴ 総 括 

 

 

  

報酬 給料 職員手当 計

(人) (千円) （千円） （千円） （千円） （千円） （千円）

(1,086)
2,073

(1,086)
2,073

(0)
0

扶養手当 地域手当
時間外

勤務手当
管理職
手当

特殊勤務
手当

管理職員
特別勤務手当

期末勤勉
手当

（千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円）

補　正　後 156,778 4,167 739,535 84,930 13,384 10,370 2,516,558

補　正　前 156,778 4,167 739,535 84,930 13,384 10,370 2,516,343

比　　　較 0 0 0 0 0 0 215

通勤手当
単身赴任

手当
住居手当

夜間勤務
手当

退職手当
宿日直
手当

初任給
調整手当

（千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円）

補　正　後 148,665 1,920 64,236 0 784,979 0 3,572

補　正　前 148,665 1,920 64,236 0 784,979 0 3,572

比　　　較 0 0 0 0 0 0 0

※　(　)内は短時間勤務職員及び一週間当たりの通常の勤務時間が常時勤務を要する職を占める職員の一週間当たりの通常の勤務時間

　に比し短い会計年度任用職員(外書)を示す。

合　計共済費

2,464,203

215 1,534

15,867,801

4,528,879 13,402,064 2,463,938 15,866,002

4,529,094

区　　分

職
　
員
　
手
　
当
　
の
　
内
　
訳

区　　分

補　正　後

補　正　前

比　　　較

職員数

13,403,598

1,319 0

給  与  費

1,965,444 6,907,741

1,966,763 6,907,741

265 1,799

区　　分



ア 会計年度任用職員以外の職員 

 

 

イ 会計年度任用職員 

 

 

報酬 給料 職員手当 計

(人) (千円) （千円） （千円） （千円） （千円） （千円）

(1)
1,587

(1)
1,587

(0)
0

扶養手当 地域手当
時間外

勤務手当
管理職
手当

特殊勤務
手当

管理職員
特別勤務手当

期末勤勉
手当

（千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円）

補　正　後 156,778 4,167 730,070 84,930 13,384 10,370 2,235,172

補　正　前 156,778 4,167 730,070 84,930 13,384 10,370 2,235,172

比　　　較 0 0 0 0 0 0 0

通勤手当
単身赴任

手当
住居手当

夜間勤務
手当

退職手当
宿日直
手当

初任給
調整手当

（千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円）

補　正　後 114,539 1,920 64,236 0 748,100 0 3,572

補　正　前 114,539 1,920 64,236 0 748,100 0 3,572

比　　　較 0 0 0 0 0 0 0

※　(　)内は短時間勤務職員(外書)を示す。

給  与  費
共済費 合　計

区　　分

11,909,552

補　正　前 0 5,831,012 4,167,238 9,998,250 1,911,302 11,909,552

補　正　後 0 5,831,012 4,167,238 9,998,250 1,911,302

比　　　較

職
　
員
　
手
　
当
　
の
　
内
　
訳

区　　分

職員数

0 0 0 0 0 0

区　　分

報酬 給料 職員手当 計

(人) (千円) （千円） （千円） （千円） （千円） （千円）

(1,085)
486

(1,085)
486
(0)

0

時間外
勤務手当

期末手当 通勤手当 退職手当

（千円） （千円） （千円） （千円）

補　正　後 9,465 281,386 34,126 36,879

補　正　前 9,465 281,171 34,126 36,879

比　　　較 0 215 0 0

※　(　)内は一週間当たりの通常の勤務時間が常時勤務を要する職を占める職員の一週間当たりの通常の勤務時間に比し短い会計年度

　任用職員(外書)を示す。

区　　分

比　　　較

552,901

補　正　前 1,965,444 1,076,729 361,641 3,403,814 552,636

補　正　後 1,966,763 1,076,729 361,856 3,405,348

合　計
区　　分

職員数

215 1,5341,319 0

給  与  費

265 1,799

職
員
手
当
の
内
訳

3,958,249

3,956,450

共済費


